
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 1 

 

EDITAL Nº10/2023 

 

SUMULA: Dispões sobre nomeação da comissão organizadora da I Conferência Municipal da Juventude de 

Rancho Alegre-PR. 

 

                 A Secretaria Municipal De Assistência Social, no uso das atribuições conforme o Decreto Municipal de 

Número 157/2023. 

 

Resolve: 

Art. 1º - nomear os membros da Comissão Organizadora da I Conferencia Municipal da Juventude do Município de 

Rancho alegre/PR com a temática central: “Reconstruir no Presente, construir o Futuro: Desenvolvimento, Direitos, 

Participação e Bem Viver". 

 

Governamentais 

 

Secretaria da Assistência Social 

Elisangela Gleice da Silva 

Jaqueline Mayara Biadola de Sousa de Pauli 

Lígia Vieira Costa Silva 

Stephany Macedo Gonçalves de Souza 

 

Art.2º Essa Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rancho Alegre, 12 de setembro de 2023 

 

 

Lígia Vieira Costa Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Rancho Alegre/PR 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                             1 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 2 

 
 

EDITAL 

AUDIÊNCIA PÚBLICA FISCAL 2º QUADRIMESTRE DE 2023 

 O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Estado do Paraná, SR FERNANDO CARLOS 

COIMBRA, invocando os Princípios da transparência e da publicidade que regem a 

administração Pública amparada no Art. 9º da lei Complementar 101/2000, Torna- se público a 

realização de Audiência Pública com o objetivo de Apresentação e Análise do Processo do 

Cumprimento das Metas Fiscais do 2º Quadrimestre de 2023. 

A Saber: 

Data: 29/09/2023 

Horário: 09:00 horas  

LOCAL: Câmara Municipal 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br 

 

  
  Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em textos legais, 
fazemos chamamento público para assistir e participar da audiência. e-mail: 
fazenda@ranchoalegre.pr.gov.br 
  

 

 

Rancho Alegre-PR, 06 de Setembro de 2023. 

 

 

 

 

_______________________________________ 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                             2 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 3 

 
 

DECRETO Nº 145 - 07 de Agosto de 2023. 

 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do 

Município no valor de R$ 1.262.176,07 (Um Milhão, Duzentos e Sessenta e 

Dois Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Sete Centavos), no Exercício 

Financeiro de 2023, e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE, Estado do Paraná, fazendo 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 

521 de 13 de dezembro de 2022. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, ao Orçamento Geral do Município de Rancho Alegre, Estado 

do Paraná, no valor de R$ 1.262.176,07 (Um Milhão, Duzentos e Sessenta e Dois Mil, Cento e Setenta e Seis Reais 

e Sete Centavos), para atender aos seguintes programas:  

Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO IMEDIATA E ASSESSORAMENTO  

02.001 GABINETE DO PREFEITO  

04.121.0002.2001 Manutenção do Gabinete do Prefeito  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

60 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00 

02.004 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO  

03.061.0002.2004 Manutenção da Procuradoria Jurídica do Município  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

370 00000-Recursos Ordinários (Livres) 80,61 

 SUBTOTAL 2.080,61 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  

03.001 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  

04.122.0003.2007 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Administração e Planejamento  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

660 00511-Taxas - Prestação de Serviços 7.897,11 

03.002 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS  

04.122.0003.2008 Manutenção da Administração de Recursos Humanos  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                             3 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 4 

 

790 00000-Recursos Ordinários (Livres) 8.000,00 

 SUBTOTAL 15.897,11 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  

04.002 DIVISÃO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE  

04.123.0003.2012 Divisão de Finanças e Contabilidade  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

1340 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00 

3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  

2737 00737-Transferências Voluntárias Públicas Estaduais 2.722,30 

 SUBTOTAL 22.722,30 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 

 

05.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 

 

20.606.0008.2014 Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal da Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico 

 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

1630 00000-Recursos Ordinários (Livres) 29.250,00 

 SUBTOTAL 29.250,00 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO  

06.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS  

15.452.0007.2017 MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
URBANOS 

 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

2020 00000-Recursos Ordinários (Livres) 58.095,43 

2030 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não 
Previdenciárias 

18.000,00 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

2070 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não 
Previdenciárias 

31.900,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2080 00000-Recursos Ordinários (Livres) 82.494,18 

06.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E GESTÃO URBANA  

15.452.0007.2019 Departamento de Obras e Gestão Urbana  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

2240 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

2290 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não 
Previdenciárias 

41.000,00 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                             4 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 5 

 

 SUBTOTAL 234.489,61 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

07.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0005.2024 Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

1494 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 3.000,00 

07.003 DIVISÃO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA  

10.301.0005.2026 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

21051 01051-Transferências  provenientes  do  Governo  Federal  destinadas  ao 
vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às 
endemias 

28.799,83 

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  

31051 01051-Transferências  provenientes  do  Governo  Federal  destinadas  ao 
vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às 
endemias 

6.047,97 

07.004 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE  

10.301.0005.2027 Manutenção da Unidade Básica da Saúde  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

2494 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 121.951,34 

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  

3494 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 26.391,88 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

2880 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 30.000,00 

10.301.0005.2029 Aquisições de Medicamentos  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

31091 01091-INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DE ATE PRIMÁRIA SAÚDE 6.000,00 

10.301.0005.2027 Manutenção da Unidade Básica da Saúde  

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

2910 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 30.000,00 

10.301.0005.2029 Aquisições de Medicamentos  

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

2980 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 9.101,00 

10.301.0005.2027 Manutenção da Unidade Básica da Saúde  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

2940 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 250.700,00 

11091 01091-INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DE ATE PRIMÁRIA SAÚDE 55.452,50 

 SUBTOTAL 567.444,52 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                             5 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 6 

 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

08.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

3290 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 15.000,00 

12.361.0004.2031 MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3103 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 24.000,00 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3340 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 18.000,00 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

3360 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 15.000,00 

12.361.0004.2031 MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

3210 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 17.000,00 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

3390 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 6.000,00 

12.361.0004.2031 MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

3107 00107-Salário-Educação 3.090,00 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

1107 00107-Salário-Educação 73.140,00 

08.002 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL  

12.361.0004.2038 Departamento de Esnino Fundamental  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3700 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 6.000,00 

51003 00107-Salário-Educação 10.000,00 

12.361.0004.2035 Manutenção do Transporte Escolar  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

1119 00119-PETE - TRANSPORTE ESCOLAR 6.731,82 

12.361.0004.2038 Departamento de Esnino Fundamental  

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

3720 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 18.000,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                             6 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 7 

 

2107 00107-Salário-Educação 62.940,00 

08.003 DEPARTAMENTO DE CULTURA  

13.392.0004.2039 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

3880 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00 

 SUBTOTAL 284.901,82 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

09.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.244.0009.2043 Manutenção do Gabinente da Secretária Municipal de Assistência Social  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

4010 00000-Recursos Ordinários (Livres) 42.390,10 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

1745 00745-Transferências Voluntárias Públicas Estaduais 3.000,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

4050 00000-Recursos Ordinários (Livres) 6.000,00 

09.002 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS  

08.244.0009.2044 Distribuição de Beneficios Eventuais  

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

4090 00000-Recursos Ordinários (Livres) 52.000,00 

09.004 DIVISÃO DA CRIANÇA, ADOLESCENTES, MULHER E IDOSO  

08.244.0009.2049 Manutenção do Conselho Tutelar  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

4260 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00 

 SUBTOTAL 105.390,10 

 TOTAL 1.262.176,07 

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito de que se trata o artigo anterior, serão utilizados os recursos, conforme o 

artigo 43, da Lei Federal n.º 4.320, de 17/03/64, no valor de R$ 1.262.176,07 (Um Milhão, Duzentos e Sessenta e 

Dois Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Sete Centavos), conforme abaixo: 

I - Anulação de Dotações: 

Anulação 

Códigos Descrição Valor 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO IMEDIATA E ASSESSORAMENTO  

02.001 GABINETE DO PREFEITO  

04.121.0002.2001 Manutenção do Gabinete do Prefeito  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

90 00000-Recursos Ordinários (Livres) 7.000,00 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                             7 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 8 

 

 SUBTOTAL 7.000,00 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  

03.001 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  

04.122.0003.2007 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Administração e Planejamento  

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  

600 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

700 00511-Taxas - Prestação de Serviços 2.000,00 

 SUBTOTAL 4.000,00 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  

04.002 DIVISÃO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE  

04.123.0003.2012 Divisão de Finanças e Contabilidade  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

1310 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00 

 SUBTOTAL 20.000,00 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO  

06.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E GESTÃO URBANA  

15.452.0007.2019 Departamento de Obras e Gestão Urbana  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

2250 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não 
Previdenciárias 

40.900,00 

 SUBTOTAL 40.900,00 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

07.003 DIVISÃO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA  

10.301.0005.2026 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA  

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

2800 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 4.101,00 

07.004 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE  

10.301.0005.2027 Manutenção da Unidade Básica da Saúde  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

2950 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 3.000,00 

 SUBTOTAL 7.101,00 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

08.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  

3310 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 2.000,00 

   

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                             8 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 9 

 

12.361.0004.2031 MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3180 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 5.000,00 

12.361.0004.2034 Manutenção dos Prédios Públicos da Secretaria Municipal de Educação  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3250 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 10.000,00 

12.361.0004.2031 MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  

3190 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 2.000,00 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

3380 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 6.000,00 

12.361.0004.2034 Manutenção dos Prédios Públicos da Secretaria Municipal de Educação  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

3260 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 35.000,00 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

3400 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 5.000,00 

12.361.0004.2034 Manutenção dos Prédios Públicos da Secretaria Municipal de Educação  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  

3280 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 12.000,00 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

3410 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 5.000,00 

08.002 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL  

12.361.0004.2038 Departamento de Esnino Fundamental  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

3640 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 10.000,00 

12.361.0004.2035 Manutenção do Transporte Escolar  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3470 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 10.000,00 

12.361.0004.2038 Departamento de Esnino Fundamental  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3710 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 8.000,00 

12.361.0004.2035 Manutenção do Transporte Escolar  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

3490 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 9.000,00 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                             9 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 10 

 

 SUBTOTAL 119.000,00 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

09.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.244.0009.2043 Manutenção do Gabinente da Secretária Municipal de Assistência Social  

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  

3980 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00 

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  

3990 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00 

09.004 DIVISÃO DA CRIANÇA, ADOLESCENTES, MULHER E IDOSO  

08.244.0009.2049 Manutenção do Conselho Tutelar  

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  

4240 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00 

 SUBTOTAL 8.000,00 

 TOTAL 206.001,00 

 

II - Excesso de Arrecadação: 

Conta de receita 

Receita Descrição Valor 

1.7.1.1.51.1.1.00.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - 
COTA MENSAL - PRINCIPAL 

315.700,00 

1.7.1.4.50.0.1.00.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 10.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.01.01.00.00.00 PISO DA ATENÇÃO BÁSICA FIXO - PAB FIXO 148.343,22 

1.3.2.1.01.0.1.36.00.00.00.00 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS - FONTE 737 170,93 

1.7.1.2.52.4.1.00.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO – FEP – 
PRINCIPAL 

50.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.01.07.00.00.00 PROGRAMA DE SAÚDE - ACS – NOVO 34.847,80 

 TOTAL 559.061,95 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            10 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 11 

 
III - Superávit Financeiro: 

Fonte 

Fonte Descrição Valor 

00000 Recursos Ordinários (Livres) 278.310,32 

   

00107 Salário-Educação 139.170,00 

00119 PETE - TRANSPORTE ESCOLAR 6.731,82 

00511 Taxas - Prestação de Serviços 5.897,11 

00737 Transferências Voluntárias Públicas Estaduais 2.551,37 

00745 Transferências Voluntárias Públicas Estaduais 3.000,00 

01091 INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DE ATE PRIMÁRIA SAÚDE 61.452,50 

 TOTAL 497.113,12 

 

 

                                                        Gabinete do Prefeito, 07 de Agosto de 2023. 

 

 

 

____________________________________ 
FERNANDO CARLOS COIMBRA 

PREFEITO 
 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            11 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 12 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 

DO CONTRATO Nº 082/2023 

 

(Ref: Inexigibilidade de Licitação Nº 016/2023) 

Sequencia do Apostilamento = 027/2023 

INTERESSADO: WPB COMÉRCIO, SERVIÇOS E ASSESSORIA EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Ana Maria 

Martinez, n° 121, N° 56, Bairro Assunção, São Bernardo do Campo-SP, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.610.644/0001-10, neste ato representada 

pelo Sr. WILLIAN PAULO BURKLE, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº. 318.847.358-35, portador da carteira de 

identidade RG N° 33.806.531-3, residente e domiciliado na Rua Antonio Serafim Zampieri, 150, Dermarchi, no Município de São Bernardo 

do Campo-SP., CEP 09820-050. 

OBJETO: Contratação da Empresa WPB COMÉRCIO, SERVIÇOS E ASSESSORIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 

28.610.644/0001-10, de São Bernardo do Campo-SP, através de Adesão a ata de registro de preços do Pregão Eletrônico n° 006/2022 – 

CIEDEPAR para Aquisição de mobiliário escolares a serem utilizados pelos alunos da rede municipal de ensino público, com recursos 

próprios e/ou vinculados da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Homologada em 20/07/2023. 

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

ASSUNTO:  Inclusão de Dotação Orçamentária 

Com base no Artigo 65, parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93 e fazer face ao custeio das despesas na execução do objeto do Inexigibilidade de 

Licitação n° 016/2023, Contrato referenciado acima, fica incluída na Cláusula Quinta do Termo Contratual, a dotação orçamentária com a 

seguinte classificação: 

08 – SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

001 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.361.0004-2031 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de Educação e Cultura 

4.4.90.52.42.00 – MOBILIÁRIO EM GERAL 

CONTA DE DESPESA: (3107 – 107)  

08 – SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

001 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.365.0004-2032 – Manutenção da Educação infantil 

4.4.90.52.42.00 – MOBILIÁRIO EM GERAL 

CONTA DE DESPESA: (1107 – 107) 

08 – SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

002 – DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL  

12.361.0004-2038 – Departamento de Ensino Fundamental 

4.4.90.52.42.00 – MOBILIÁRIO EM GERAL 

CONTA DE DESPESA: (2107 – 107)  

 Rancho Alegre - PR, 10 de Agosto de 2023. 

 

Fernando Carlos Coimbra 

PREFEITO 

 

 

 

  Mauro Vidal Leal 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E CONTROLE 

FINANCEIRO 

Edison Belafronte 

Contador 

 

 

  Daniel Augusto Soliman 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            12 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 13 

 
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2023 

 

Pregão Eletrônico nº. 034/2023 – Autorizo e Ratifico a Despesa, emissão de empenho para Registro de Preços 

para Possíveis e Futuras Contratações de Empresas Especializadas no fornecimento de  Materiais Hospitalares 

e Medicamentos para atender a demanda da Unidade Mista de Saúde de Rancho Alegre, em atendimento à 

comunidade, tendo em vista que tais medicamentos e materiais hospitalares, sendo de extrema urgência para 

dar continuidade ao tratamento dos pacientes, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados 

do Município, de acordo com a disponibilização de recursos, com as seguintes empresas e seus respectivos 

valores: 

- CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

N° 32.743.242/0001-61, com o valor total R$ 27.987,10 (vinte sete mil novecentos e oitenta e sete reais e dez 

centavos), referente aos itens: 01, 02, 11, 20, e 27; 

- CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.782.733/0001-

49, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), referente aos itens: 07 e 08; 

- FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.714.493/0001-31, 

com o valor total de R$ 36.395,00 (trinta e seis mil trezentos e noventa e cinco reais), referente aos itens: 12, 13, 14, 

17, 22 e 23; 

 - MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 23.121.920/0001-63, com o valor total de R$ 574,20 (quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos), 

referente ao item: 28; 

- PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.355.394/0001-

51, com o valor total de R$ 3.911,50 (três mil novecentos e onze reais e cinquenta centavos), referente aos itens: 16 

e 24; 

- PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

81.706.251/0001-98, com o valor total de R$ 184,24 (cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), 

referente ao item: 29. 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Rancho Alegre, 6 de setembro de 2023. 

 

Letícia Santana Marques 

Pregoeira 

Decreto Nº 119/2023 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            13 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 14 

 
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2023 

 

Pregão Presencial nº. 036/2023 – Autorizo e Ratifico a Despesa, emissão de empenho para Registro de Preços 

para Possíveis e Futuras Contratações de Empresas Especializadas no fornecimento de  Gás GLP e regulador 

de Gás, para serem utilizados pelas secretarias municipais e também para distribuição gratuita às famílias 

carentes do município através de benefício eventual, o objeto será executado com recursos próprios e/ou 

vinculados , de acordo com a disponibilização de recursos, com as seguintes empresas e seus respectivos 

valores: 

 

- EDINEIA C SOTH COMERCIO DE GAS URAI, inscrita no CNPJ sob o N° 44.639.066/0001-00, com o valor total R$ 

113.371,70 (cento e treze mil trezentos e setenta e um reais e setenta centavos). 

 

 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 12 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

Letícia Santana Marques 

Pregoeira 

Decreto Nº 119/2023 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            14 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 15 

 
AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata das reuniões 

lavrada no dia 31 de agosto de 2023, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto aos vencedores, conforme segue: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023. 

 

OBJETO:- Registro de Preços para Possíveis e Futuras Aquisições de guaritas/abrigos que serão 

instalados em vários locais da cidade a serem indicados pelo município, os serviços serão contratados 

com recursos próprios e/ou vinculados, do Município, de acordo com a disponibilização de recursos, com 

as seguintes empresas e seus respectivos valores: 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR LOTE. 

 

VENCEDORES/VALORES: 

- TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 17.592.525/0001-66, 

com o valor total R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), referente ao lote: 01; 

- MARIA EVA D V MOREIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.868.484/0001-98, com o valor total de R$ 

72.794,00 (setenta e dois mil setecentos e noventa e quatro reais), referente aos lotes: 02 e 03. 

 

Rancho Alegre, 12 de setembro de 2023. 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            15 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 16 

 
AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata das reuniões lavrada no 

dia 23 de agosto de 2023, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto aos vencedores, conforme segue: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2023. 

OBJETO:- Registro de Preços para Possíveis e Futuras Contratações de Empresas Especializadas no fornecimento de 

Materiais Hospitalares e Medicamentos para atender a demanda da Unidade Mista de Saúde de Rancho Alegre, em 

atendimento à comunidade, tendo em vista que tais medicamentos e materiais hospitalares, sendo de extrema urgência 

para dar continuidade ao tratamento dos pacientes, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do 

Município. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM - NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

VENCEDORES/VALORES: 

- CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 

32.743.242/0001-61, com o valor total R$ 27.987,10 (vinte sete mil novecentos e oitenta e sete reais e dez centavos), referente 

aos itens: 01, 02, 11, 20, e 27; 

- CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.782.733/0001-49, com o 

valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), referente aos itens: 07 e 08; 

- FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.714.493/0001-31, com o valor 

total de R$ 36.395,00 (trinta e seis mil trezentos e noventa e cinco reais), referente aos itens: 12, 13, 14, 17, 22 e 23; 

 - MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

23.121.920/0001-63, com o valor total de R$ 574,20 (quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos), referente ao item: 28; 

- PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.355.394/0001-51, com o 

valor total de R$ 3.911,50 (três mil novecentos e onze reais e cinquenta centavos), referente aos itens: 16 e 24; 

- PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

81.706.251/0001-98, com o valor total de R$ 184,24 (cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), referente ao item: 

29. 

Rancho Alegre, 6 de setembro de 2023. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            16 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 17 

 
AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata das reuniões lavrada no 

dia 4 de setembro de 2023, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto aos vencedores, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2023. 

 

OBJETO:- Registro de Preços para Possíveis e Futuras Contratações de Empresas Especializadas no fornecimento de Gás 

GLP e regulador de Gás, para serem utilizados pelas secretarias municipais e também para distribuição gratuita às 

famílias carentes do município através de benefício eventual, o objeto será executado com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM - NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

VENCEDORES/VALORES: 

 

- EDINEIA C SOTH COMERCIO DE GAS URAI, inscrita no CNPJ sob o N° 44.639.066/0001-00, com o valor total R$ 

113.371,70 (cento e treze mil trezentos e setenta e um reais e setenta centavos). 

 

 

 

Rancho Alegre, 12 de setembro de 2023. 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            17 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 18 

 
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023 

 

Pregão Eletrônico nº. 028/2023 – Autorizo e Ratifico a Despesa, emissão de empenho para Registro de Preços 

para Possíveis e Futuras Aquisições de guaritas/abrigos que serão instalados em vários locais da cidade 

a serem indicados pelo município, os serviços serão contratados com recursos próprios e/ou 

vinculados, do Município, de acordo com a disponibilização de recursos, com as seguintes empresas e seus 

respectivos valores: 

 

- TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 17.592.525/0001-66, 

com o valor total R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), referente ao lote: 01; 

 

- MARIA EVA D V MOREIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.868.484/0001-98, com o valor total de R$ 

72.794,00 (setenta e dois mil setecentos e noventa e quatro reais), referente aos lotes: 02 e 03. 

 

 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 12 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

Letícia Santana Marques 

Pregoeira 

Decreto Nº 119/2023 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            18 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 19 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  070/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2023 

 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o fornecimento de diversos combustíveis, COMPROMISSO entre a 

empresa AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na forma 

abaixo: 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à 

Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS 

COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-

7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

FORNECEDOR REGISTRADOAMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, com sede à Avenida Brasil, N° 1.351, Vila Salomé, CEP: 86.192-000, na cidade de Cambé -PR, , inscrita no CNPJ sob o nº. 

37.885.137/0001-80, neste ato representada pelo Sr. MARCO FRANCO JÚNIOR, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob 

o nº. 123.947.789-97, portador da cédula de identidade RG nº. 14.881.333-7 SESP/PR, residente e domiciliado à Rua Serra da 

Borborema, N° 301, Bairro Bandeirantes, CEP: 86.065-810, Londrina – PR. 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Cambé - PR. 

OBJETO: O objeto desta Ata é o Registro de Preços para Possíveis e Futuras Contratações de Empresas Especializadas no 

fornecimento de Equipamentos e Insumos Odontológicos para atender a demanda do Consultório de Odontologia da Unidade 

Mista de Saúde do Munícipio, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho 

Alegre – PR, conforme descrito no ANEXO 1 – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com entrega parcelada.  

Em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 033/2023, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, 

com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

 

LOTE DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

2 
ADESIVO DENTAL TIPO: 
FOTOPOLIMERIZÁVEL 

12 FRS 3M R$ 169,66 R$ 2.035,92 

7 
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TEOR 
ALCOÓLICO: 70%, APRESENTAÇÃO: 
LÍQUIDO 

150 FRS SAFRA R$ 4,62 R$ 693,00 

8 
ALGINATO TIPO I, APRESENTAÇÃO: PÓ, 
CARCTERÍSITICAS ADICIONAIS: PRÉSIA 
RÁPIDA 

30 PCTS DENTSPLY R$ 52,90 R$ 1.587,00 

9 
ALGODÃO 500GR TIPO HIDRÓFILO, 
APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ALVEJADO, 
PURIFICADO 

50 RL NEVOA R$ 14,39 R$ 719,50 

14 BENZOCAÍNA 10 CX DFL R$ 12,90 R$ 129,90 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            19 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 20 

 

16 
BISTURI USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: 

AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GENGIVÓTOMO 

3 UNID MILLENIUM R$ 28,72 R$ 86,16 

29 CANETA BAIXA ROTAÇÃO 1 UNID SCHUSTER R$ 1.113,66 R$ 1.113,66 

31 
CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL 

EM PAPEL 

25 UNID AAF R$ 5,44 R$ 136,00 

32 
CARIOSTÁTICO, COMPONENTE: ÁCIDO 

FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA 

10 FRS AAF R$ 27,20 R$ 272,00 

33 
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: 

P/ NÚCLEOS 

30 CX FGM R$ 47,90 R$ 1.437,00 

34 

CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: 

ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO: 

HIDRÓXIDO 

10 CX MAQUIRA R$ 59,90 R$ 599,00 

35 
CIMENTO ODONTOLÓGICO 25G, TIPO: 

OBTURADOR PROVISÓRIO 

5 POT AAF R$ 8,53 R$ 42,65 

36 
COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 

100% ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS/CM² 

300 POT ERIMAX R$ 15,90 R$ 4.770,00 

37 
CONDICIONADOR DENTAL, TIPO:ÁCIDO 

FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37% 

30 POT AAF R$ 3,53 R$ 105,90 

38 
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM, 

MATERIAL: PAPEL GRAU 

30 UNID HOSPFLEX R$ 40,90 R$ 1.227,00 

39 
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM, 

MATERIAL: PAPEL GRAU 

35 UNID HOSPFLEX R$ 84,00 R$ 2.940,00 

40 
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 25CM, 

MATERIAL: PAPEL GRAU 

25 UNID HOSPFLEX R$ 106,00 R$ 2.650,00 

41 
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 30CM, 

MATERIAL: PAPEL GRAU 

15 UNID HOSPFLEX R$ 125,90 R$ 1.888,50 

42 
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM, 

MATERIAL: PAPEL GRAU 

20 UNID HOSPFLEX R$ 62,90 R$ 1.258,00 

43 
ESCOVA ROBINSON RETA, NYLON BRANCO 

OU PRETO 

100 UNID AAF R$ 3,00 R$ 300,00 

44 
ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: 

AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DUPLO 

5 UNID MILLENIUM R$ 17,91 R$ 89,55 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            20 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 21 

 

48 

FIO DENTAL, MATERIAL: RESINA 

TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, 

COMPRIMENTO: 100M 

10 UNID MEDFIO R$ 3,13 R$ 31,30 

49 
FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: 

PARA PROCESSAMENTO MANUAL 

30 FRS AAF R$ 9,24 R$ 277,20 

60 
GESSO USO ODONTOLÓGICO, TIPO: PEDRA 

TIPO III 

25 PCTS ASFER R$ 9,14 R$ 228,50 

61 
GORRO HOSPITALAR, MATERIAL NÃO 

TECIDO 100%, POLIPROPILENO 

15 PCTS ANADONA R$ 6,40 R$ 96,00 

62 
INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: SEGUNDA 

GERAÇÃO 

80 UNID CLEAN UP R$ 44,90 R$ 3.592,00 

63 
LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA 

COM NOEPINEFRINA, DOSAGEM: 2% 

50 CX SSWHITE R$ 103,14 R$ 5.157,00 

65 
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 

DE NITRILO AZUL COBALTO SEM PÓ 

300 CX INOVEN R$ 11,00 R$ 3.300,00 

66 
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 

100 UNID 

100 CX MEDIX R$ 12,70 R$ 1.270,00 

67 
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 

PEQUENA 100 UNID 

300 CX MEDIX R$ 12,40 R$ 3.720,00 

68 
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 

MÉDIA100 UNID 

300 CX MEDIX R$ 12,40 R$ 3.720,00 

69 MÁSCARA DESCARTÁVEL, TIPO: FIXAÇÃO 150 CX SP ODONTO R$ 4,10 R$ 615,00 

70 
ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ, ASPECTO FÍSICO: 

PÓ FINÍSSIMO, BRANCO AMARELADO 

12 CX AAF R$ 11,35 R$ 136,20 

71 PINÇA CLÍNICA INOX 10 UNID GOLGRAN R$ 20,90 R$ 209,00 

72 PONTA DIAMANTADA 3195 35 UNID MICRODONT R$ 5,40 R$ 189,00 

74 
PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL: NYLON, 

TIPO: AUTOCLAVÁVEL 

15 UNID MAQUIRA R$ 12,90 R$ 193,50 

75 
PORTA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL 

5 UNID GOLGRAN R$ 40,68 R$ 203,40 

76 PORTA ODONTOLÓGICA ADULTO 5 UNID GOLGRAN R$ 41,10 R$ 205,50 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            21 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 22 

 
77 PORTA ODONTOLÓGICA INFANTIL 5 UNID GOLGRAN R$ 40,90 R$ 204,50 

78 

PORTA AGULHA, MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL, TIPO: MATHIEW, 

COMPRIMENTO: 14CM 

8 UNID GOLGRAN R$ 94,75 R$ 758,00 

79 

PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA 

COM FELIPRESSINA, DOSAGEM: 3% + 

0,03UI/ML 

50 CX DFL R$ 172,90 R$ 8.645,00 

84 RESINA FLOW SERINGA DE 4 GRAMAS 20 UNID KULZER R$ 22,27 R$ 445,40 

86 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 5CMX100M 15 UNID HOSPFLEX R$ 20,90 R$ 315,50 

87 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 8CMX100M 20 UNID HOSPFLEX R$ 33,90 R$ 678,00 

89 
SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO: SALIVA, 

CARCTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ ARAME 

100 PCTS SSPLUS R$ 7,57 R$ 757,00 

90 
VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO: C/ 

FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO 15,00ML 

12 FRS AAF R$ 8,20 R$ 98,40 

VALOR TOTAL: R$ 59.123,24 

Valor Total: R$ 59.123,24 (cinquenta e nove mil cento e vinte e três reais e vinte e quatro centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/09/2023 à 03/09/2024 - 12 (doze) meses, de acordo com a 

Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre - PR, 5 de setembro de 2023. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

 

 

 Marco Franco Júnior 

AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

FORNECEDOR REGISTRADO 

 

 

  
Alex Júnior Honorato 

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 Mauro Aparecido da Silva 

       GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            22 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 23 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  070/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2023 

 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o fornecimento de diversos combustíveis, COMPROMISSO entre a 

empresa DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na 

forma abaixo: 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à 

Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, 

brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

FORNECEDOR REGISTRADO: DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, com sede à Rua Euclides da Cunha, N° 1.600, Bairro Vargem Grande, CEP: 83.321-050, na cidade de Pinhais -PR, inscrita 

no CNPJ sob o nº. 08.849.206/0001-00, neste ato representada pela Sra. ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI, brasileira, casada, empresária, 

inscrita no CPF sob o nº. 061.274.249-09, portadora da cédula de identidade RG nº. 7.881.849-2 SESP/PR, residente e domiciliada à Rua Luiz 

Kula, N° 101, Bairro Santo Inácio, CEP: 82.010-220, Curitiba – PR. 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Pinhais - PR. 

OBJETO: O objeto desta Ata é o Registro de Preços para Possíveis e Futuras Contratações de Empresas Especializadas no fornecimento 

de Equipamentos e Insumos Odontológicos para atender a demanda do Consultório de Odontologia da Unidade Mista de Saúde do 

Munícipio, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho Alegre – PR, conforme descrito 

no ANEXO 1 – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com entrega parcelada.  

Em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 033/2023, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com 

especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

 

LOTE DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 
ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA TIPO: 

POSICIONADOR FILME 

10 CX MAQUIRA R$ 52,23 R$ 522,30 

5 
ALAVANCA ODONTOLÓGICA 

ESQUERDA 

2 UNID MILLENNIUM R$ 34,89 R$ 69,78 

6 ALAVANCA ODONTOLÓGICA DIREITA 2 UNID MILLENNIUM R$ 34,89 R$ 69,78 

10 
ALGODÃO TIPO: HIDRÓFILO, EM 

ROLETE, ALVEJADO, PURIFICADO 

100 PCTS SSPLUS R$ 2,26 R$ 226,00 

 

 

 

 

11 
ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR 

CAIXA C/ 50 UNID 

5 CX DFL R$ 142,38 R$ 711,90 

12 
APLICADOR ODONTOLÓGICO TIPO: 

HASTE DOBRÁVEL 

30 PCTS MICRODONT R$ 8,67 R$ 260,10 

17 

BROCA CARBIDE CA02, UNIDADE 

BAIXA ROTAÇÃO, PREPARO 

CAVITÁRIO 

40 UNID KAVO R$ 7,17 R$ 286,80 

18 

BROCA CARBIDE CA03, UNIDADE 

BAIXA ROTAÇÃO, PREPARO 

CAVITÁRIO 

40 UNID KAVO R$ 7,17 R$ 286,80 

19 

BROCA CARBIDE CA04, UNIDADE 

BAIXA ROTAÇÃO, PREPARO 

CAVITÁRIO 

40 UNID KAVO R$ 6,71 R$ 286,40 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            23 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 24 

 

20 

BROCA CARBIDE CA05, UNIDADE 

BAIXA ROTAÇÃO, PREPARO 

CAVITÁRIO 

40 UNID KAVO R$ 7,43 R$ 297,20 

28 
BROCA PONTA DIAMANTDA 

ESFÉRICA 1016 

25 UNID MICRODONT R$ 2,98 R$ 74,50 

51 
FÓRCEPS ODONTLÓGICO ADULTO Nº 

01 CANINOS, MATERIAL: AÇO 

2 UNID GOLGRAN R$ 77,66 R$ 155,32 

52 

FÓRCEPS ODONTLÓGICO ADULTO Nº 

16 MOLARES INFERIORES, MATERIAL: 

AÇO 

2 UNID GOLGRAN R$ 77,66 R$ 155,32 

53 
FÓRCEPS ODONTLÓGICO INFANTIL Nº 

01 MOLARES, MATERIAL: AÇO 

2 UNID GOLGRAN R$ 77,66 R$ 155,32 

54 
FÓRCEPS ODONTLÓGICO INFANTIL Nº 

151, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

2 UNID GOLGRAN R$ 73,68 R$ 147,36 

56 
FÓRCEPS ODONTLÓGICO INFANTIL Nº 

18L, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

2 UNID GOLGRAN R$ 77,66 R$ 155,32 

57 
FÓRCEPS ODONTLÓGICO INFANTIL Nº 

18R, MATERIAL: AÇO 

2 UNID GOLGRAN R$ 77,66 R$ 155,32 

58 
FÓRCEPS ODONTLÓGICO INFANTIL Nº 

65, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

2 UNID GOLGRAN R$ 77,66 R$ 155,32 

80 RESINA A2 SERINGA DE 4 GRAMAS 
25 UNID BIODINAMIC

A 

R$ 18,85 R$ 471,25 

81 RESINA A3 SERINGA DE 4 GRAMAS 
25 UNID BIODINAMIC

A 

R$ 18,85 R$ 471,25 

82 RESINA A3,5 SERINGA DE 4 GRAMAS 

25 UNID BIODINAMIC

A 

R$ 18,85 R$ 471,25 

 

 

83 RESINA A4 SERINGA DE 4 GRAMAS 
20 UNID BIODINAMIC

A 

R$ 18,85 R$ 377,00 

VALOR TOTAL: R$ 5.943,59 

Valor Total: R$ 5.943,59 (cinco mil novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/09/2023 à 03/09/2024 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula 

Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre - PR, 5 de setembro de 2023. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

 

 

 

 

 Ana Paula Sampaio Pissetti 

DENTAL OPEN – COMERCIO DE PRODUTOS        

ODONTOLOGICOS LTDA 

FORNECEDOR REGISTRADO 

  

Alex Júnior Honorato 

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 Mauro Aparecido da Silva 

       GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            24 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 25 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  070/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2023 

 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o fornecimento de diversos combustíveis, COMPROMISSO entre a 

empresa JULIANO DE COSTA LTDA, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na forma abaixo: 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à 

Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, 

brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

FORNECEDOR REGISTRADO: JULIANO DE COSTA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua União da Vitória, N° 

37, Bairro Miniguaçu, CEP: 85.605-586, na cidade de Francisco Beltrão - PR, inscrita no CNPJ sob o nº. 72.150.550/0001-06, neste ato 

representada pelo Sr. JULIANO DE COSTA, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº. 019.030.619-03, portador da cédula 

de identidade RG nº. 4.227.111-0 SSP/PR, residente e domiciliado à Rua das Flores, N° 748, Bairro Nova Petrópolis, CEP: 85.601-810, 

Francisco Beltrão – PR. 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Francisco Beltrão - PR. 

OBJETO: O objeto desta Ata é o Registro de Preços para Possíveis e Futuras Contratações de Empresas Especializadas no fornecimento 

de Equipamentos e Insumos Odontológicos para atender a demanda do Consultório de Odontologia da Unidade Mista de Saúde do 

Munícipio, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho Alegre – PR, conforme descrito 

no ANEXO 1 – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com entrega parcelada.  

Em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 033/2023, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com 

especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

LOTE DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

3 AFASTADOR MINESSOTA 3 UNID GOLGRAN R$ 11,00 R$ 33,00 

13 

AVENTAL, MATERIAL: BORRACHA 

PLUMBÍFERA, COMPRIMENTO: 60CM, 

LARGURA: 76CM 

1 UNID N-MARTINS R$ 2.404,00 R$ 2.404,00 

15 
BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ, 

FRASCO COM 250 GRAMAS 

40 FRS PREVEN R$ 21,00 R$ 840,00 

21 BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA FG 

60 UNID PRIMA R$ 18,00 R$ 1.080,00 

 

 

22 
BROCA PONTA DIAMANTADA 

ESFÉRICA 1012 

25 UNID FAVA R$ 3,00 R$ 75,00 

 

 

23 
BROCA PONTA DIAMANTADA 

ESFÉRICA 1013 

25 UNID FAVA R$ 3,00 R$ 75,00 

24 
BROCA PONTA DIAMANTADA 

ESFÉRICA 1014 

25 UNID FAVA R$ 3,00 R$ 75,00 

25 
BROCA PONTA DIAMANTADA 

ESFÉRICA 1014 HL 

25 UNID FAVA R$ 3,00 R$ 75,00 

26 
BROCA PONTA DIAMANTADA 

ESFÉRICA 1015 

25 UNID FAVA R$ 8,00 R$ 200,00 

27 
BROCA PONTA DIAMANTADA 

ESFÉRICA 1015 HL 

25 UNID FAVA R$ 8,00 R$ 200,00 

45 
ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: PLANO 

50 UNID GOLGRAN R$ 26,00 R$ 1.300,00 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            25 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 26 

 

46 

EUGENOL [2-METOXI-4-(2-PROPEN-1-

IL) FENOL], ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO 

INCOLOR 

10 FRS BIODINAMIC

A 

R$ 11,53 R$ 115,30 

47 

FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, 

TIPO FIO: 3-0, COR: PRETP TRAÇADO: 

COM AGULHA 

80 CX MEDIX R$ 55,00 R$ 4.400,00 

50 FLÚOR EM GEL 2% 7 UNID IODONTOSUL R$ 4,88 R$ 34,16 

55 
FÓRCEPS ODONTLÓGICO INFANTIL Nº 

17, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

2 UNID GOLGRAN R$ 81,75 R$ 163,50 

59 

FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO: 

FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, 

CONCENTRAÇÃO: 19% 

10 FRS BIODINAMIC

A 

R$ 5,13 R$ 51,30 

64 

LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, 

COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO 

MINERAL 

5 UNID MAQUIRA R$ 24,69 R$ 123,45 

73 PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3118 25 UNID FAVA R$ 5,05 R$ 126,25 

88 
SELANTE 2,50G, TIPO: PARA FÓSSULAS 

E FISSURAS 

15 UNID BIODINAMIC

A 

R$ 30,00 R$ 450,00 

VALOR TOTAL: R$ 11.820,96 

 

Valor Total: R$ 11.820,96 (onze mil oitocentos e vinte reais e noventa e seis centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/09/2023 à 03/09/2024 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula 

Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre - PR, 5 de setembro de 2023. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

 

 

 

                                              Juliano de Costa 

                                    JULIANO DE COSTA LTDA 

     FORNECEDOR REGISTRADO 

  

Alex Júnior Honorato 

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 Mauro Aparecido da Silva 

       GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            26 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 27 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  070/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2023 

 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o fornecimento de diversos combustíveis, COMPROMISSO entre a 

empresa MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na forma abaixo: 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à 

Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, 

brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

FORNECEDOR REGISTRADO: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à 

Rua Cipriano de Carvalho, N° 195, Bairro Cinquentenário, CEP: 30.570-020, na cidade de Belo Horizonte - MG, inscrita no CNPJ sob o nº. 

38.259.748/0001-86, neste ato representada pela Sra. LAURA CATALDO CURY, brasileira, solteira, empresária, inscrita no CPF sob o nº. 

135.214.086-12, portadora da cédula de identidade RG nº.  MG-20.598.030 – PC, MG, residente e domiciliada à Rua Consul Robert Levy, N° 

474, Bairro São Bento, CEP: 30.350-710, Belo Horizonte – MG. 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Belo Horizonte - MG 

OBJETO: O objeto desta Ata é o Registro de Preços para Possíveis e Futuras Contratações de Empresas Especializadas no fornecimento 

de Equipamentos e Insumos Odontológicos para atender a demanda do Consultório de Odontologia da Unidade Mista de Saúde do 

Munícipio, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho Alegre – PR, conforme descrito 

no ANEXO 1 – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com entrega parcelada.  

Em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 033/2023, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com 

especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

LOTE DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

30 
CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: PEÇA 

RETA 

1 UNID DENTEMED R$ 850,00 R$ 850,00 

VALOR TOTAL: R$ 850,00 

Valor Total: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/09/2023 à 03/09/2024 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula 

Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre - PR, 5 de setembro de 2023. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

                                              Laura Cataldo Cury 

                                    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 

     FORNECEDOR REGISTRADO 

 

  
Alex Júnior Honorato 

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 Mauro Aparecido da Silva 

       GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            27 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 28 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  070/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2023 

 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o fornecimento de diversos combustíveis, COMPROMISSO entre a 

empresa VP - MEDICAMENTOS LTDA, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na forma abaixo: 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à 

Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, 

brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

FORNECEDOR REGISTRADO: VP - MEDICAMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida Brasil, N° 187, 

Centro, CEP: 86.870-000, na cidade de Ivaiporã - PR, inscrita no CNPJ sob o nº. 73.318.693/0001-39, neste ato representada pelo Sr. IRINEU 

DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº. 898.698.506-34, portador da cédula de identidade RG nº.  6.536.840 

SSP/MG, residente e domiciliado à Rua Sertanópolis, N° 360, Centro, CEP: 86.870-000, Ivaiporã – PR. 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Ivaiporã - PR 

OBJETO: O objeto desta Ata é o Registro de Preços para Possíveis e Futuras Contratações de Empresas Especializadas no fornecimento 

de Equipamentos e Insumos Odontológicos para atender a demanda do Consultório de Odontologia da Unidade Mista de Saúde do 

Munícipio, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho Alegre – PR, conforme descrito 

no ANEXO 1 – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com entrega parcelada.  

Em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 033/2023, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com 

especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

 

LOTE DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

4 

AGULHA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

SILICONIZADO 

30 CX PROCARE R$ 35,90 R$ 1.077,00 

85 
REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO: 

SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO 

25 FRS DPCBRASIL R$ 18,00 R$ 450,00 

VALOR TOTAL: R$ 1.527,00 

Valor Total: R$ 1.527,00 (mil quinhentos e vinte e sete reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/09/2023 à 03/09/2024 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula 

Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre - PR, 5 de setembro de 2023. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

 Irineu da Silva 

VP – MEDICAMENTOS LTDA 

FORNECEDOR REGISTRADO 

 

 

  
Alex Júnior Honorato 

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 Mauro Aparecido da Silva 

       GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

                            28 / 29



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023                     Ed. nº 747                           PÁG. 29 

 

EDITAL SAS 010/2023 
 

CONVOCAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS SELECIONADOS PARA O “PROGRAMA TRABALHO E 

AVANÇO SOCIAL” 

A Secretaria de Assistência Social, convoca através do presente, o beneficiário abaixo relacionado para comparecer 

nesta Secretaria no dia  13 de Setembro de 2023 às 7:30 horas, para o desenvolvimento das atividades práticas 

descritas no art. 3º da lei nº 404/2019 e nas condições descritas no art. 6º da referida lei, observando-se especialmente 

que os beneficiários deste programa estarão sujeitos à avaliação sistemática e controle periódico feitos pela Secretaria 

de Assistência Social, que emitirá relatórios mensais, sendo condição para o recebimento dos benefícios a assiduidade 

ao trabalho e frequência aos cursos, estudos, capacitações, alfabetizações e/ou outras atividades ofertadas aos 

beneficiários. 

 

N° 
NOME ESTADO CIVIL CPF 

DATA DE 

NASCIMENTO 
FUNÇÃO 

1 ANA MARIA SALVES SOLTEIRA 000.347.649-92 08/09/1974 LIMPEZA PÚBLICA 

2 ADRELE H RAMOS SOLTEIRA 111.605.329-23 09/04/1998 LIMPEZA PÚBLICA 

3 CAMILA SOARES LOPES GALVÃO DIVORCIADA 090.970.639-57 11/01/1992 LIMPEZA PÚBLICA 

4 CRISTINA LAMARI CASADA 353.314.208-69 01/12/1987 LIMPEZA PÚBLICA 

5 DANIELA GALVÃO ZEFERINO SOLTEIRA 117.859.529-35 28/06/2003 LIMPEZA PÚBLICA 

6 DEBORA APARECIDA DA SILVA BRAZ CASADA 069.923.659-24 07/11/1985 LIMPEZA PÚBLICA 

7 ELISANGELA CAMARGO CASADO 040.768.379-83 29/06/1977 LIMPEZA PÚBLICA 

8 GABRIELLA DE ANDRADE MEDEIROS CASADA 075.452.709-32 02/04/1998 LIMPEZA PÚBLICA 

09 JÉSICA CAROLINE FRATUCI ROSA CASADA 118.463.709-14 03/01/2000 LIMPEZA PÚBLICA 

10 KARINY STEFANY DE JESUS SILVA SOLTEIRA 365.599.988-78 08/04/1988 LIMPEZA PÚBLICA 

11 KAROLAINE CARLADE LIMA RODRIGUES SOLTEIRA 088.068.989-73 28/05/1998 LIMPEZA PÚBLICA 

12 LORENA VIEIRA DA FÉ CASADA 125.799.189-22 05/11/1998 LIMPEZA PÚBLICA 

13 LUANY CRISTINA LIMA DE OLIVEIRA SOLTEIRA 109.435.269-14 16/07/1996 LIMPEZA PÚBLICA 

14 NICOLE PEREIRA FERNANDES LAMARI CASADA 139.530.029-10 16/07/2004 LIMPEZA PÚBLICA 

15 PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA LEVISIO SOLTEIRO 133.135.369-64 04/06/2000 LIMPEZA PÚBLICA 

16 QUEITTE MADALAINE GONÇALVES SOLTEIRA 080.060.949-26 03/12/1983 LIMPEZA PÚBLICA 

17 ROSILAINE TASSI DE OLIVEIRA CASADA 127.218.688-10 07/02/1972 LIMPEZA PÚBLICA 

18 ROSINEIA APARECIDA DOS SANTOS DIVORCIADA 030.225.729-21 12/02/1975 LIMPEZA PÚBLICA 

19 SIMONE APARECIDA DE ASSIS AMASIADA 030.234.419-52 03/05/1977 LIMPEZA PÚBLICA 

20 VIVIANE FERREIRA SOUZA PAULA DIVORCIADA 096.500.026-50 26/04/1982 LIMPEZA PÚBLICA 

21 VÂNIA CRISTINA RIBEIRO AMASIADA 044.533.599-85 12/08/1981 LIMPEZA PÚBLICA 

GABINETE DO PREFEITO do município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, Aos doze dias do mês de Setembro de 2023. 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 

PREFEITO  

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.09.2023
16:16:07 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            29 / 29

http://www.tcpdf.org

		2023-09-12T16:16:07-0300




